
 

1 

 

  

DODATEK  Č.  1  KE  SMLOUVĚ  O  DÍLO  Č .  UM/4130/2022 

„Oprava LC Schindlerova“ 
_____________________________________________________________________________ 
 
 

Smluvní strany 
 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Zastoupen:    prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 
Ke smluvnímu jednání oprávněni:    doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D., prorektor pro strategii,  

udržitelnost a účelovou činnost 
 doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr., ředitel Školního lesního  

podniku Masarykův les Křtiny  
 
V technických záležitostech:           Ing. Petra Levá, tel.: +420 725 536 206; e-mail: 

petra.leva@slpkrtiny.cz 
IČO:     621 56 489 
DIČ:     CZ62156489 
Bankovní spojení:     Komerční banka Brno 
Číslo účtu:    433631/0100 
      
 

Dále v textu jako „objednatel“ 
 
 
2. Zhotovitel:                                    Vialit Soběslav spol. s r.o.  
Sídlo:      Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav 
Statutární orgán:                               Ing. Jakub Valenta, jednatel společnosti                      
Ke smluvnímu jednání oprávněn:    Ing. Jakub Valenta, jednatel společnosti                     
V technických záležitostech pro zajištění povinnosti dle čl. VIII odst. 1: 
Ing. Karel Valenta, jednatel společnosti  tel.: 731741750,  e-mail: info@vialit.cz 
Stavbyvedoucí: autorizovaná osoba dle zák.č.360/1992/Sb. 
vč.č.autorizace: 10720 tel.: 731541750, e-mail: info@vialit.cz 
IČO:                                   14504456 
DIČ:                    CZ14504456 
Bankovní spojení:              KB Tábor  
Číslo účtu:                       120843301/0100 
 
 

Dále v textu jako „zhotovitel“  
Společně též jako „smluvní strany“ 

 

uzavírají dle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „zákon“),  
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.  
 
 

I. Preambule 

Smluvní strany smlouvy o dílo k veřejné zakázce s názvem „Oprava LC Schindlerova“ uzavřené 
dne 4.5.2022 se z důvodů uvedených v bodu II. tohoto dodatku dohodly na následujícím znění  
dodatku č. 1 smlouvy o dílo k výše uvedené veřejné zakázce. Předmětem dohody smluvních stran je 
změna ceny díla pro provedení prací.  



 

 
 

 

2 

 

II. Předmět dodatku 

1. S odkazem na ujednání smlouvy o dílo ze dne 4.5.2022, ve vazbě na ustanovení odstavců 3., 

4. a 5. článku III. smlouvy o dílo, kdy dochází k úpravě rozsahu předmětu díla, vyvolané zejména 

vznikem nepředvídatelných okolností a nutnými souvisejícími dodatečnými stavebními pracemi 

(vícepracemi) oproti původnímu rozsahu prací, které objednatel nemohl předvídat a současně 

vzniklými méněpracemi, aniž byly takovéto změny způsobené zhotovitelem. 

 

Popis změny řešení 

Na základě požadavku objednatele byla provedena změna polohy skládky SK1 včetně plochy,  
u skládek SK2 až SK4 byla provedena změna plochy podle terénu, u skládky SK2 byl proveden 
nový propustek v délce 36 metrů včetně čel z kamene, nebylo provedeno kácení dřevin v místě 
skládek v plném rozsahu. Nebylo provedeno doplnění dosavadního krytu z kameniva novým  
kamenivem drceným v tloušťce 0,04-0,06m3/m2 v plném rozsahu. Na stávající asfaltové části  
komunikace nebylo provedeno částečné vyrovnání podkladu obalovaným kamenivem ACP, v celé 
ploše stávající asfaltové komunikace byla natažena navíc druhá vrstva mikrokoberce (záměna  
za obalované kamenivo z důvodu nevhodných výškových rozdílů na komunikaci pro použití ACP). 
 
Změny byly průběžně projednávány na kontrolních dnech stavby a jsou zachyceny ve stavebním 
deníku a změnovém listu stavby. Potřebný rozsah potvrdil technický dozor stavby,  
který zastupuje objednatele.  

 

Na základě výše uvedeného se mění Článek III. smlouvy – Cena díla, odst. 1 takto: 
 

 

Původní znění: 

 Celková nabídková cena v Kč bez DPH:     2 498 666,32 

   Výše DPH v Kč (sazba 21 %):         524 719,92 

   Celková nabídková cena v Kč včetně DPH:    3 023 386,20 

 

Změna: 

   Celková cena méněprací:                    221 165,08 Kč bez DPH 

   Celková cena víceprací:                    123 634,78 Kč bez DPH 

 

Nové znění: 

  Upravená celková cena v Kč bez DPH:   2 401 136,02    

  Výše DPH v Kč (sazba 21 %):        504 238,56 

  Celková cena v Kč včetně DPH:     2 905 374,58 

 

 

2. Hodnota změny závazku ze smlouvy o dílo v součtu hodnot změn závazku, tj. součet méněprací 
a víceprací je 344 799,86 Kč bez DPH, což představuje 13,80 % závazku ze smlouvy o dílo. 



 

 
 

 

3 

 

3. Zadavatel postupoval analogicky s ust. § 222 odst. 4, písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb.  
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. Jedná se tedy o nepodstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož hodnota změna závazku je nižší než finanční limit  
pro nadlimitní veřejnou zakázku a současně je nižší než 15 % původní hodnoty závazku  
ze smlouvy. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 smlouvy o dílo včetně příloh na profilu  
zadavatele a v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 1 zajistí objednatel. 

2. Tento Dodatek č. 1 bude uzavřen připojením elektronických podpisů obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se však mohou, a to i ústně, dohodnout, že dodatek bude uzavřen v listinné 
podobě. V tomto případě bude dodatek vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 
čtyři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Nedílnou součást Dodatku č. 1 tvoří příloha – změnový list stavby. 

6. Ostatní ustanovení původní Smlouvy o dílo ze dne 4. 5. 2022 zůstávají v platnosti beze změny. 

 

 

za objednatele:      za zhotovitele: 

V Brně, dne …………………     V Soběslavi, dne ……………  

 

 

 

…..…………………………………..                                     ….……………………………… 

 doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D.,           Ing. Jakub Valenta, 

prorektor pro strategii, udržitelnost     jednatel Vialit Soběslav spol. s r.o 

          a účelovou činnost                           

 

 

 

…..………………………………….   

     doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr., 

          ředitel ŠLP Křtiny 

 
 
 

 
P Ř Í L O H A  Č .1   Z M Ě N O V Ý  L I S T  


		2022-11-02T12:49:12+0100
	Ing. Jakub Valenta


		2022-11-02T18:06:26+0100
	Ing. Tomáš Pospíšil


		2022-11-02T20:16:20+0100
	doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D.




